
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 11/2021     ■ Listopad      ■ Náklad 230 ks       ■       Zdarma 

 

 

 

 Zprávy z obce

 

Vážení spoluobčané, 

blíží se nám zima a s ní nastanou, jako každý rok, problémy s parkováním automobilů, zejména mezi bytovými domy v obci. Chtěl bych 

vás proto požádat o ohleduplnost z vaší strany při parkování. Je důležité zachovat průjezdnost komunikací tak, abychom byli schopni 

provádět prohrnování těchto komunikací – šířka radlic je cca 3 metry, aby zde byl dostatek prostoru pro projetí vozidel zajišťujících 

vyvážení komunálního odpadu a v neposlední řadě pro průjezd vozidel integrovaného záchranného systému.  

Celkově provoz v obci v poslední době značně komplikovaly a komplikují probíhající stavby, a to včetně rekonstrukce naší Základní a 

mateřské školy.  Nyní na místní komunikaci před školou probíhá překládka inženýrských sítí, a z tohoto důvodu je komunikace uzavřena. 

Překládka by měla být dokončena a komunikace alespoň provizorně zprůjezdněna do konce letošního roku. Celá rekonstrukce Základní 

školy by měla být hotová do konce měsíce srpna 2022. Tato rekonstrukce mimo jiné zasahuje přístavbou i do části dětského hřiště pod 

školou. Z tohoto důvodu byla část hřiště zdemontována. Do budoucna je plánováno zrekonstruovat celé hřiště za školou a dobudovat 

zde i nějaké nové prvky dětského hřiště. 

Další větší akce, kterou obec v současné době investuje, je oprava povrchů a oplocení areálu technického zázemí obce. Po jejím 

dokončení by mělo dojít k přesunutí sběrného místa tříděných odpadů z areálu bývalé kotelny právě do tohoto prostoru.  

Pavel Macák, místostarosta obce Lipno nad Vltavou 

 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 

 
 

 

Život v obci
 

Obec Lipno nad Vltavou děkuje skupině ČEZ jako partnerovi akce „Adventní průvod světýlek“ 

  

Významná výročí v listopadu 

Miroslav Němeček 

Zdeněk Vyhnal 

Kateřina Smekalová 

Jan Haranza 

Oldřich Piterka 

Františka Čéšková 

Ladislav Neumaier 

Anna Strnková 

Štěpán Unger 

Irena Faturová 

Jiří Kroneisl 

Ludvík Szabó 

Radim Valla 

Rudolf Zbín 

Jan Furik 

Marie Justinová 

Lipno Lake Resort  
 

hledá zaměstnance na HPP, pozice HLAVNÍ 
RECEPČNÍ. 

Práce v Lipně nad Vltavou. Kontakt: 
jitka@lipnolakeresort.cz , mob.: 

774 609 240. 
 

Pronajmu řadový rodinný dům o vel.114 metrů 

čtverečních dvoupodlažní s přístupem na terasu a 

zahrádku. Dům je kompletně zařízený možno 

ihned k nastěhování. Cena je 19. OOO,- měsíčně 

bez měsíčních nákladů na spotřebu elektřiny + 

vody. Depozit na dům 50 000,- Prosím pouze vážný 

zájemci poslat ve tvaru SMS na tel.775 679 207 

nebo emailem pfauserovi@centrum.cz 

 

 

mailto:jitka@lipnolakeresort.cz
mailto:pfauserovi@centrum.cz


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 

 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 
 
 

ČERVEN U NÁS V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Měsíc červen se stal víceméně měsícem akcí a aktivit, které byly během 
celého školního roku z velké části omezeny nebo úplně odloženy.  
V prvních čtrnácti dnech děti navštívily hřiště „Modrá loď“, fotbalové hřiště 
a vrcholem všech aktivit na herních prvcích byla návštěva „Království 
lesa“. Slunečné počasí nám přálo, a tak si děti mohly zopakovat pobyt na 
pláži s volnou hrou, stavbami z kamínků a různými sportovními 
činnostmi. Naše dvorní fotografka Adélka děti zvěčnila na památku na 
louce za školou. 
Děti absolvovaly výlet do zoologické zahrady v Hluboké nad Vltavou 
s prohlídkou a výkladem ze života zvířat a užily si radovánek na místním 
dětském hřišti. 

Strávily týden se skřítkem Naschválníčkem, neviditelným školkovým 
skřítkem, který schovává a přemisťuje dětem hračky, otevírá dveře tříd 
v době vzdělávacích činností, neuklízí si pomůcky a hračky a tropí další 
malé neplechy, jež mu děti rády samy připisují. Ale také je moc rád ve 
společnosti dětí a celý týden se staral o zábavu dětí formou tajných 
dopisů poschovávaných na různých místech plných úkolů a zábavy. Na 
rozloučení dětem připravil společně s žáky páté třídy „Cestu za 
pokladem“ s plněním sportovních disciplín a malými dárečky na památku. 

Všem nevěřícím „Tomášům“ byla k nahlédnutí nástěnka s portréty 
skřítka „Naschválníčka“ od dětí, kterým se prý ukázal. 
Starší děti ze třídy Rysíků vyrazily vlakem a autobusem do Českého 
Krumlova, kde při procházce městem navštívily dětské hřiště, prohlédly 
si medvědy v zámeckém příkopu, procházely se zámkem a zámeckou 
zahradou, mnohé z nich poprvé viděly „otáčivé hlediště“, poobědvaly 
společně s kachnami a rybkami u zámeckého jezírka, potěšily se koupí 
malého suvenýru v obchůdku a celý výlet ukončily sladkou tečkou 
v lipenské cukrárně v podobě zmrzliny.   
Marta Gregorová naučila děti vyrábět koupelovou sůl se 
sušenými léčivými bylinkami a bio éterickými oleji.  

A samozřejmě jsme se i tento rok rozloučili s předškoláčky, kteří v září 
nastoupí do první třídy základní školy. Opět pod taktovkou putovního 
divadélka „KOS“ s jeho představením o princezně, též budoucí školačce. 
Děti si na památku odnesly plyšového rysíka, knihu s věnováním a DVD 
s fotografiemi z jejich pobytu v mateřské škole za několik let, které 
shlédly společně se svými rodiči, prarodiči a sourozenci. Závěrečná 
oslava se přesunula na fotbalové hřiště, kde rodiče a učitelky připravili 
společně pohoštění a zábavu pro všechny přítomné. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

•  „Lipno Lake Resort“ za propůjčení dětského hřiště „Modrá loď“, 
především Lubošovi Krejzovi a Jitce Doležalové za 
zprostředkování 

• Radkovi Krátkému za příležitost využívat fotbalového hřiště 

• Marcele Haladejové a všem ostatním, kteří dětem z mateřské 
školy zařídili dopravu a volné vstupné do „Království lesa“, 
trpělivým a milým řidičům 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 5 
• též stejně milému a trpělivému řidiči autobusu do ZOO a zpět 

• žákům páté třídy ZŠ Lipno nad Vltavou za úžasně připravenou 
„Cestu za pokladem“ 

• Martě Gregorové za tvůrčí aktivitu „Výroba koupelové soli“ 

• Divadélku „KOS“ za profesionální „Pasování předškoláčků“ 

• rodičům, prarodičům předškoláčků za pomoc při organizaci a 
pohoštění závěrečné oslavy 

• panu Stropkovi za občerstvení, ochotu a pomoc při závěrečné 
oslavě s předškoláčky 

 

ČERVENEC A SRPEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Začátkem července vypukla v budově školy a školky rozsáhlá 
rekonstrukce spojená se změnami známého prostředí dětí (hluk, prach, 
stavební dělníci apod.). Veškeré činnosti a pobyt dětí byly přesunuty ven. 
V první polovině července se děti věnovaly tématu „Na hradě Okoři“, 
naučily se známé trampské písně, kombinovanými výtvarnými 
technikami ztvárnily hrad „Okoř“, v lese sbíraly borůvky, hrály pohybové 
hry, stavěly domečky z přírodnin, odpoledne trávily na zahradě MŠ, 
navštívily „Království lesa“. V dalším tématu „Indiánské léto“ si 
vyzkoušely něco málo ze života indiánů, písně a básničky, stejně laděné 
pohybové hry, výrobu indiánské čelenky, zvířátek z keramické hlíny, luku, 
postavily si své vlastní teepee a totem z přírodnin v lese. 
Ke konci července a v srpnu si vysloveně užívaly letních radovánek na 
„Loděnici“, stavěly hrady a jiné stavby z písku, navštěvovaly dětská hřiště 
a shlédly výstavu lega.     

 

PODĚKOVÁNÍ 

• paní Marcele Haladejové a všem ostatním za zajištění 
autobusové dopravy na Loděnici, za volné vstupenky a 
dopravu do „Království lesa“ 

• všem empatickým a trpělivým řidičům autobusů 

• manželům Schódlovým za sponzorský dar pro děti – 
stavebnice a korálky 

• Zdeňkovi Zídkovi za občerstvení a poskytnutí zázemí 

• organizátorům výstavy lega v „Amenity resorts“ za zajištění 
slevy pro děti 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Šumavské sportovní hry 

Tyto hry se udály v pondělí 20. října v Loučovicích. Soutěžili jsme 
v těchto disciplínách: slalom na koloběžce, skákání přes laťku, 
střela míčem do branek, přetahovaná, tlučení špačků, chůdy a 
házení míčků. Skončili jsme na třetím místě. Sice nejsme první, 
ale bavilo nás to. Jsme rádi, že jsme se zúčastnili. Druhé místo 
získal Vyšší Brod a první místo získal Frymburk. 

Hudební show 

Konala se v pondělí 11. října ve školce. Petr Toman nás učil 
rozeznávat hudební nástroje, zpívali jsme písničky, vytleskávali 
jsme různé rytmy a tancovali se svými kamarády. Někteří z nás si 
zkusili zazpívat i do mikrofonu. Show se nám moc líbila, přišli jsme 
na jiné myšlenky a hezky jsme se zabavili. Doufáme, že nás pan 
Toman zase někdy navštíví.                                      Dodo Gladiš 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 6 

Podzimní výlet na Horskou Kvildu 

Před podzimními prázdninami jsme vyjeli do střediska 
environmentální výchovy do Horské Kvildy. Mrazivé ráno se 
obrátilo v nádherný podzimní slunečný den a my jsme ho prožili 
v lese prohlubováním vědomostí a znalostí o místních zvířatech, 
porovnáváním stromů, plodů, listů a hledáním stop a otisků. Vše 

ve formě her, za pomoci obrázků, fotografií a pod vedením 
zkušeného znalce přírody. Děti strávily dva krásné dny 
v šumavské přírodě poznáváním, bádáním a porovnáváním všeho 
živého. Nejvíce děti zajímala příroda pod mikroskopem, což bylo 
velice zajímavé i pro nás dospělé. Odjížděli jsme s pocitem, že 
příroda je opravdu nádherná. Je třeba ji chránit a starat se o ní. 

 

   



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 7 

 

Výpisy z usnesení                                                     

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

 č. 21/2021 ze dne 07. 10. 2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr 

pronájmu části pozemku p.č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o prodej 
části pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a rozhodlo, že 

věc bude projednána až po prověření. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zrušuje usnesení č. 
159/2021 ze dne 29.7. 

------------------------- 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost 

společnosti Boldinvest, s.r.o. a o vytvoření územní rezervy pro 
přístup k pozemku p.č. 26/3 v k.ú. Lipno nad Vltavou a o 

vyjádření ke stavbě přípojky elektřiny, vody a kanalizace na 
pozemku p.č. 26/3 v k.ú. Lipno nad Vltavou a konstatuje, že 

vytvoření územní rezervy není možné, stejně tak připojení na 
inženýrské sítě. Pozemek je přístupny pouze pro pěší z důvodu 

jeho lokalizace. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr 
prodeje částí pozemků p.č. 547/3 a 544/2 v k.ú. Lipno nad 

Vltavou. 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

 č. 22/2021 ze dne 21. 10. 2021 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program 
zasedání Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou v počtu bodu 

programu 7. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
prodej části pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou o výměře 

76 m2 paní Jaroslavě Smejkalové a panu Vladislavu Ottovi za 
částku 1.000,- Kč/m2 bez DPH. 

------------------------- 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

Rozpočtové opatření č. 7/2021. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo použití 
finančních prostředků z Fondu obnovy vodohospodářského 

majetku na úhradu faktury č. 2022000065 na částku 38.115,-- Kč 
včetně DPH od společnosti ČEVAK, faktury č. 2022000064 na 

částku 48.684,35 včetně DPH od společnosti ČEVAK, faktury č. 
2022000063 na částku 129.614,-- bez DPH od společnosti 

ČEVAK. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou revokuje usnesení č. 
189/2021 tak, že Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí 
s prodejem části pozemku par.c č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, 
pro účely umístění trafostanice do vlastnictví společnosti UCED 

Distribuce, s.r.o. za kupní cenu 10.000,- Kč bez DPH za 
pozemek po zaměření a úhrady kupujícími veškeré náklady na 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 8 
geometrické zaměření pozemku a nákladů s prodejem pozemku 

spojené.  
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo dodatek č 2 
smlouvy o výpůjčce plynárenského zařízení mezi obcí Lipno nad 

Vltavou a společností EG.D, a.s. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
návrh cen společnosti ČEVAK, a.s. pro vodné a stočné pro 

hospodářský rok 2022, a to: 37,16 Kč bez DPH a stočné 39,56 
Kč bez DPH. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

č. 22/2021 ze dne 21. 10. 2021 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
prodej části pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou o výměře 

76 m2 za částku 1.000,- Kč/m2 bez DPH. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
Rozpočtové opatření č. 7/2021. 

------------------------- 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo použití 
finančních prostředků z Fondu obnovy vodohospodářského 

majetku na úhradu faktury č. 2022000065 na částku 38.115,-- Kč 
včetně DPH od společnosti ČEVAK, faktury č. 2022000064 na 

částku 48.684,35 včetně DPH od společnosti ČEVAK, faktury č. 
2022000063 na částku 129.614,-- bez DPH od společnosti 

ČEVAK. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou revokuje usnesení č. 
189/2021 tak, že Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí 
s prodejem části pozemku par.c č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, 
pro účely umístění trafostanice do vlastnictví společnosti UCED 

Distribuce, s.r.o. za kupní cenu 10.000,- Kč bez DPH za 
pozemek po zaměření a úhrady kupujícími veškeré náklady na 

geometrické zaměření pozemku a nákladů s prodejem pozemku 
spojené. 

------------------------- 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo dodatek č 2 
smlouvy o výpůjčce plynárenského zařízení mezi obcí Lipno nad 

Vltavou a společností EG.D, a.s. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
návrh cen společnosti ČEVAK, a.s. pro vodné a stočné pro 

hospodářský rok 2022, a to: 37,16 Kč bez DPH a stočné 39,56 
Kč bez DPH. 

 
 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 
 č. 23/2021 ze dne 04. 11. 2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou: 
I. bere na vědomí obsah změny č. 5 územního plánu Lipno nad 

Vltavou dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 
II. schvaluje: 

ad a) obsah změny č. 5 územního plánu Lipno nad Vltavou, 
ad b) pořízení změny č. 5 tzv. zkráceným postupem pořízení dle 

ust. §§ 55a-55c stavebního zákona; 
III. souhlasí: 

ad a) s tím, že zpracovatelem návrhu změny č. 5 bude 
společnost A8000 s.r.o., se sídlem Radniční 136/7, České 

Budějovice 1, 370 01 České Budějovice, IČ: 46680543, kdy 
náklady na zpracování změny ponesou žadatelé o změnu, 
společnost XARA s.r.o., se sídlem Nemanická 2722, České 

Budějovice 3, IČ: 260 94 347, a společnost SIMPLACE s.r.o., se 
sídlem Za Pohořelcem 695/4, 160 00 Praha 6 – Střešovice, IČ: 

271 40440, 
ad b) s tím, že pořizovatelem změny bude Obecní úřad Lipno nad 

Vltavou; 
IV. ukládá starostovi obce zajistit, prostřednictvím pořizovatele, 
zpracování návrhu změny č. 5 zodpovědným projektantem dle 

schváleného obsahu změny. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
pronájem části pozemku p.č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, obec 
Lipno nad Vltavou společnosti XARA, a.s. za účelem vybudování 

veřejného parkovacího stání, včetně 2 dobíjecích stanic pro 
elektromobily za částku 1.000,- Kč ročně bez DPH. smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
prodej částí pozemku p.č. 544/2 a 547/3 v k.ú. Lipno nad Vltavou, 

obec Lipno nad Vltavou za částku 1.000,- Kč/m2 bez DPH. Na 
prodej bude vyhotovena kupní smlouva po vyhotovení 

geometrického plánu. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost M&M 
Gastro-cattering, s.r.o. Restaurace Gemelli o úpravu nočního 

klidu ve dnech 31.12.2021 – 1.1.2022 a rozhodlo, že toto vyřeší 
vyhláškou. 

------------------------- 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost 

společnosti A&Events, s.r.o. o udělení výjimky pro pořádání 
profesionálního ohňostroje dne 11. 6. 2022 a sděluje, že toto 

není možné. 
------------------------- 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
návrh rozpočtu obce Lipno nad Vltavou na rok 2022.

 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního samosprávného celku obce Lipno nad Vltavou. Vydává Obec 
Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, Registrační značka: MK ČR E 22037. Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: 382 78 Lipno 
nad Vltavou 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: Obecní úřad Lipno nad Vltavou. Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel 
není odpovědný za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem 
protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 230 ks.  
 


